09.03.2023                                                                                        10-П-533

Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.3.2 Положения о Департаменте

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п

«О Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в пункт 2.6 раздела II приложения к приказу Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 20 января 2022 года № 10-П-137 «Об утверждении Модели

сопровождения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

инвалидностью при получении ими образования, в том числе членов их

семей» следующие изменения:

1.1. Абзац 18 изложить в следующей редакции:

«В разделе «Иные рекомендации ПМПК» заключения ПМПК могут

быть указаны рекомендации о создании специальных условий в системе

дополнительного образования с учетом особенностей психофизического

развития обучающихся с ОВЗ, в том числе, обучение по адаптированной

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приложение к приказу Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 20 января 2022 года № 10-П-137 «Об утверждении Модели

сопровождения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

и инвалидностью при получении ими образования,

в том числе членов их семей»

дополнительной общеобразовательной программе для обучающихся с ОВЗ

определенной нозологической группы в соответствии с их интересами

и склонностями.».

1.2. Абзац 21 изложить в следующей редакции:

«Для разрешения спорных вопросов, возникающих у родителей

(законных представителей), в случае несогласия с заключением

территориальной ПМПК родители (законные представители) могут

обратиться в центральную ПМПК. В случае несогласия с заключением

центральной ПМПК родители (законные представители) имеют право

обратиться в межведомственную конфликтную ПМПК.».

 2. Административно-ресурсному отделу Административного

управления Департамента (А.В. Никонов) обеспечить рассылку настоящего

приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры И.В. Святченко.

Директор

Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023

А.А. Дренин